PAGE

                                                                 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________       ____________________________

	03.08.2016

	           №  1169-па

О внесении изменений в постановление администрации города от 30.09.2014 № 1219-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы МО город Медногорск на 2015-2020 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской облас-ти от 30.04.2014 № 272-пп «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной системы Оренбургской области» на 2015-2020 го-ды», статьей 43, 48 Устава муниципального образования город Медно-горск Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации города от 30.09.2014 № 1219-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транс-портной системы МО город Медногорск на 2015 - 2020 годы» (в редакции постановления администрации города от 23.03.2016 № 411-па) следующее изменение:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транс-портной системы МО город Медногорск на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ – Кубагушева Р.Б.
3. Постановление вступает в силу после его официального опублико-вания в газете «Медногорский рабочий».

Глава города

                    Д.В. Садовенко
            Приложение к постановлению

            администрации города

             от 03.08.2016  №  1169-па
             Приложение № 2

             к муниципальной  программе

                  «Развитие транспортной системы МО

                  город Медногорск на 2015 – 2020 годы»

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	2015

 год
	2016 год
	2017

 год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы МО город Медногорск на 2015-2020 годы»

	ВСЕГО по Программе
	9416,8

11358,6
	9041,4
11411,0
	9416,8

10935,0
	9416,8

10694,0
	9416,8

10694,0
	9416,8

10694,0
	56125,4
65786,6
	Областной бюджет

Местный бюджет
	Отдел образования, КФКСТ и МП администрации города, администрация муниципального образования город Медногорск

	Цель: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантии их законных прав на безопасные условия движения по дорогам МО город Медногорск

	Задача 1: Ликвидация и профилактика возникновения мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на территории МО город Медногорск

	         Задача 2:  Создание условий для стабильного функционирования пассажирского транспорта, обеспечения качества и равной доступности услуг общественного транспорта для всех категорий населения МО город Медногорск

	         Задача 3: Приведение в нормативное техническое состояние улично-дорожную сеть и тротуары в МО город Медногорск

	         Задача 4: Повышение безопасности дорожного движения в МО город Медногорск за счет приведения автомобильных дорог в нормативное состояние

	         Задача 5: Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.

	Основное мероприятие: Создание условий для обеспечения качества и равной доступности услуг общественного транспорта для всех категорий населения.
	Финансирование не требуется
	Отдел образования администрации города

	1.
	Развитие целевой системы транс-портного воспитания и обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация и проведение конфе-ренций по вопросу безопасности дорожного движения.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	Отдел образования, КФКСТ и МП администрации города

	3
	Ежегодное проведение в общеоб-разовательных учебных заведениях конкурсов и слетов в целях профилактики аварийности и детского дорожного травматизма («ЮИД», «Безопасное колесо» и т.д.).
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	Отдел образования администрации города

	4.
	Установка и замена пришедших в негодность дорожных знаков в течении года. Ремонт и содержание пешеходных переходов.

Обустройство монолитной искусст-венной неровности на пешеходном переходе, который расположен по улице Молодежной в районе МБОУ «СОШ № 2 г. Медногорска» в 2015 году, по улице Гагарина в районе МБОУ «Гимназия г. Медногорска» в 2016 году.
	255,248
	381,0
	1200,0
	700,0
	700,0
	700,0
	3936,248
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	5.
	Восстановление на улично-дорожной сети горизонтальной дорожной разметки, разделяющей транспорт-ных потоки противоположных направлений.
	250,0
	220,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2470,0
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	6.
	Изготовление защищенной от подде-лок полиграфической продукции (бланки свидетельства об осуществ-лении перевозок по маршруту регу-лярных перевозок, бланки карты маршрута регулярных перевозок, бланки расписания).
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	7.
	Разработка Проекта организации дорожного движения на автомо-бильных дорогах общего пользо-вания местного значения МО г. Медногорск.
	94,752
	0
	0
	0
	0
	0
	94,752
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	8.
	8.1. Ремонт улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск.

	9144,6

283,0
	9041,4

280,0
	9144,6

274,0
	9144,6

274,0
	9144,6

274,0
	9144,6

274,0
	54764,4

1659,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	8.2. Экспертиза.

	191,0
	199,94
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1190,94
	Местный бюджет

	8.3. Технологическое присоединение к электрическим сетям до 15 кВт
	0
	0,06
	0
	0
	0
	0
	0,06
	Местный бюджет

	8.4 Содержание улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск.
	10234,6

	10000,0

	8741,0

	9000,0

	9000,0

	9000,0

	55975,6

	Местный бюджет

	9.
	Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.
	272,2

50,0
	0

300,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	1361,0

430,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в МО город Медногорск на 2015-2020 годы»

	Цель: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантии их законных прав на безопасные условия движения по дорогам МО город Медногорск

	Задача 1: Ликвидация и профилактика возникновения мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на территории МО город Медногорск

	Основное мероприятие 1.1: «Обеспечение реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»

	Мероприятия 1.1.1: «Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения»

	1.
	Развитие целевой системы транс-портного воспитания и обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финансирование не требуется
	Отдел образования администрации города

	2.
	Организация и проведение конференций по вопросу безопасности дорожного движения.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финанси-рование не требуется
	Отдел образования администрации города

	3.
	Ежегодное проведение в общеобразовательных учебных заведениях конкурсов и слетов в целях профилактики аварийности и детского дорожного травматизма («ЮИД», «Безопасное колесо» и т.д.).
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Финанси-рование не требуется
	Отдел образования администрации города

	4.
	Установка и замена пришедших в негодность дорожных знаков в течении года. Ремонт и содержа-ние пешеходных переходов.

Обустройство монолитной ис-кусственной неровности на пешеходном переходе, который расположен по улице Молодежной в районе МБОУ «СОШ № 2 г. Медногорска» в 2015 году, по улице Гагарина в районе МБОУ «Гимназия г. Медногорска» в 2016 году.
	255,248
	381,0
	1200,0
	700,0
	700,0
	700,0
	3936,248
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	5.
	Восстановление на улично-дорожной сети горизонтальной дорожной разметки, разделяющей транспортных потоки противопо-ложных направлений.
	250,0
	220,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2470,0
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	6.
	Изготовление защищенной от подделок полиграфической про-дукции (бланки свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, бланки карты маршрута регу-лярных перевозок, бланки распи-сания).
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	7.
	Разработка Проекта организации дорожного движения на автомо-бильных дорогах общего пользо-вания местного значения МО г. Медногорск.
	94,752
	0
	0
	0
	0
	0
	94,752
	Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	Всего по Подпрограмме 1:
	600,0
	631,0
	1700,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	6531,0
	Местный бюджет

	Подпрограмма 2 «Содержание, ремонт улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск на 2015-2020 годы»

	Цель: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантии их законных прав на безопасные условия движения по дорогам МО город Медногорск

	Задача 1: Приведение в нормативное техническое состояние улично-дорожную сеть и тротуары в МО город Медногорск

	Основное мероприятие 2.1: «Обеспечение реализации мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог»
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	Мероприятие 2.1.1: «Проведение мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог»

	Экспертиза.
	191,0
	199,94
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1190,94
	Местный бюджет

	Технологическое присоединение к электрическим сетям до 15 кВт
	0
	0,06
	0
	0
	0
	0
	0,06

	Содержание улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск.
	10234,6

	10000,0

	8741,0

	9000,0

	9000,0

	9000,0

	55975,6

	Местный бюджет

	Мероприятие 2.1.2 «Софинансирование расходов по капитальному ремонту  и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»

	Ремонт улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск.
	283,0
	280,0
	274,0
	274,0
	274,0
	274,0
	1659,0
	Местный бюджет

	Мероприятие 2.1.3 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»

	Ремонт улично-дорожной сети и тротуаров в МО город Медногорск.
	9144,6

	9041,4

	9144,6

	9144,6

	9144,6

	9144,6

	54764,4

	Областной бюджет

	Всего по подпрограмме 2:

	9144,6

10708,6
	9041,4
10480,0

	9144,6

9215,0
	9144,6

9474,0
	9144,6

9474,0
	9144,6

9474,0
	54764,4

58825,6
	Областной бюджет

Местный бюджет

	Подпрограмма 3 «Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно на 2015-2020 годы»

	Цель: Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, повышения гарантии их законных прав на безопасные условия движения по дорогам МО город Медногорск

	Задача 1: Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.

	Основное мероприятие 3.1: «Обеспечение реализации мероприятий по обеспечению проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.

Мероприятие 3.1.1 «Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.

	Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и обратно.
	272,2

50,0
	0

300,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	1361,0

430,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
	Администрация муниципального образования город Медногорск

	Всего по Подпрограмме 3:
	272,2

50,0
	0

300,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	272,2

20,0
	1361,0

430,0
	Областной бюджет

Местный бюджет